Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 15-08-2019
Insolventienummer F.03/15/455
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000009938:F001
Datum uitspraak 22-12-2015
R-C mr. P Hoekstra
Curator mr H.L.M. Houben

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Tennisvereniging Berenbos 15-08-2019
1

Gegevens onderneming

Tennisvereniging Berenbos is een vereniging met volledige 15-08-2019
rechtsbevoegdheid. 1

Activiteiten onderneming

I Exploitatie van een tennisvereniging met kantine. 15-08-2019

1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I Er zijn eenvoudige kolommenbalansen beschikbaar. 15-08-2019

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 15-08-2019

1
Toelichting

Er waren bij Tennisvereniging Berenbos geen personeelsleden in dienst.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f2858eef-fdc1-e611-80de-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e15eab71-bb6c-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting

Er werd in dit faillissement geen actief gerealiseerd.

Verslagperiode

van
27-11-2018

t/m
9-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 11,50 uur

totaal 11,50 uur

Toelichting bestede uren

15-08-2019
1

15-08-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van de tennisvereniging bestond uit een voorzitter, secretaris, 15-08-2019
penningmeester en een algemeen lid. De heer Jozef Laufen was voorzitter 1
van de vereniging sinds 1993.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 15-08-2019

1

1.3 Verzekeringen

I Lopende verzekeringen werden inmiddels beéindigd. 15-08-2019
1
1.4 Huur
Tennisvereniging Berenbos huurde de tennisfaciliteiten en kantine aan de 15-08-2019
Berenbosweg 1 te Kerkrade van de gemeente Kerkrade. Uit de 1

correspondentie van de gemeente aan voormalig curator mr. Kraimi blijkt dat
de gemeente de huurovereenkomst heeft ontbonden.

1.5 Oorzaak faillissement

De tennisvereniging had een beperkt aantal leden. Door het verder afnemen 15-08-2019
en de vergrijzing van het ledenbestand, bleek de exploitatie niet meer 1
rendabel en werd een beperkt verlies geleden. De vereniging beschikte voer

een kredietfaciliteit bij ING Bank NV van EUR 25.000,-. Deze kredietlimiet werd

vanaf 1 februari 2014 maandelijks met EUR 400,- ingeperkt, hetgeen de

vereniging niet kon dragen. Op basis van het voorgaande werd het eigen

faillissement aangevraagd. Deze gang van zaken is door beide curatoren

besproken met de heer Laufen, voorzitter van de vereniging.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-08-2019
0 1
Toelichting

Bij Tennisvereniging Berenbos was geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-08-2019
0 1
Toelichting

Zie hiervoor.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

| check administratie. 15-08-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Tennisvereniging Berenbos had geen onroerende zaken in eigendom. 15-08-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Check Kadaster. 15-08-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Tennisvereniging Berenbos beschikte over een beperkte hoeveelheid
onderhoudsmaterialen (schoppen, kruiwagen, egaliseergereedschap) en

verlichting.

Uit navraag bij de bestuurder, de gemeente Kerkrade en onderzoek van het
dossier blijkt dat de gemeente mr. Kraimi herhaaldelijk heeft gecontacteerd
om deze goederen te verkopen/veilen (mei, juni 2017) maar daarop geen
reactie ontving. De gemeente is vervolgens overgegaan tot ontruiming van
het gehuurde, en heeft de niet bruikbare spullen afgevoerd en de bruikbare
toebedeeld aan maatschappelijke partijen in de gemeente. Dit heeft reeds in

2017 plaatsgevonden, zodat geen actief kan worden gerealiseerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en overleg mr. Kraimi, de heer Laufen en gemeente Kerkrade.

Studie dossier en correspondentie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De activiteiten van Tennisvereniging Berenbos werden reeds voor datum
faillissement gestaakt. Er waren geen voorraden of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Tennisvereniging Berenbos beschikte niet over andere voorraden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

15-08-2019

1

15-08-2019
1

15-08-2019
1

15-08-2019

1

15-08-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van Tennisvereniging Berenbos blijken geen (inbare)
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie, overleg voorzitter.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
ING Bank NV heeft een vordering uit hoofde van een aan de vereniging
verstrekt kredietfaciliteit.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich bij de opvolgend curator geen crediteuren gemeld die een
beroep deden op een eigendomsvoorbehoud. Uit het van mr. Kraimi
ontvangen dossier blijkt hierover ook niets.

15-08-2019
1

15-08-2019

1

15-08-2019
1

15-08-2019

1

15-08-2019
1

15-08-2019
1

15-08-2019
1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
I €0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Check vordering ING Bank NV, overleg voorzitter vereniging, onderzoek
administratie.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen doorstart gerealiseerd met de activiteiten van Tennisvereniging

Berenbos.

15-08-2019

1

15-08-2019
1

15-08-2019
1

15-08-2019
1

15-08-2019
1

15-08-2019
1

15-08-2019

1

15-08-2019

1



6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

15-08-2019

1

15-08-2019
1

15-08-2019

1

15-08-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op basis van de beschikbare informatie is de conclusie dat voldaan is aan de
boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting

De oorzaak van het faillissement is onderzocht en besproken met de
voorzitter van de vereniging. Naar het oordeel van de curator is er geen
sprake van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Er zijn geen paulianeuze handelingen geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Zie conclusies hiervoor.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

15-08-2019

1

15-08-2019

1

15-08-2019
1

15-08-2019
1

15-08-2019

1

15-08-2019
1

15-08-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €27.133,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschrijven crediteuren, opstellen crediteurenlijst, onderzoek boekhouding.

15-08-2019

1

15-08-2019

1

15-08-2019

1

15-08-2019
1

15-08-2019
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing, voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 15-08-2019

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nu er geen activa ten gelde gemaakt kunnen worden en alle werkzaamheden 15-08-2019
in dit faillissement reeds zijn afgerond, wordt het faillissement voorgedragen 1
voor opheffing bij gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen eindverslag. 15-08-2019

1

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet
beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld
dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag
geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


